www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

02 de Dezembro de 2021 Ano 2021   -   Edição nº 474 - ORDINARIA

Lei nº 2442, de 16 de maio de 2017, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 000, de 25 de setembro de
2017. Publicação centralizada e coordenada pelo
Departamento de Administração divisão de Comunicação
da Prefeitura de Auriflama - SP
Contato: imprensa@auriflama.sp.gov.br
Telefone: 17 3482-9000

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Auriflama
poderão ser consultadas através da internet, no endereço
eletrônico: www.auriflama.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros,
acesse www.auriflama.sp.gov.br/doa/
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ 45.660.594/0001-03
Rua João Pacheco de Lima, 44-65, Centro
Telefone: 17 3482-9000

IMPRENSA OFICIAL

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
O Município de Auriflama garante a autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.auriflama.sp.gov.br
Compilado e também disponível em www.improfic.com.br/auriflama
imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 2442, de 16 de maio de 2017

SUMÁRIO

COMPRAS E

ADMINISTRAÇ

ADMINISTRAÇ

ADMINISTRAÇ

ADMINISTRAÇ

COMPRAS E 1

ADMINISTRAÇ 2

ADMINISTRAÇ 3

ADMINISTRAÇ 4

ADMINISTRAÇ 5

Página 1 de 602 de Dezembro de 2021

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2021   -   Edição nº 474 - ORDINARIA

COMPRAS E LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – MODALIDADE TOMADA
DE PREÇO
Processo nº. 0200004209/2.021 – Processo Licitatório nº.
59/2.021
Contratante: Município de Auriflama
Contratado: CONPAV – SANTA FÉ CONSTRUÇÕES
PAVIMENTAÇÃO LTDA
Contrato nº 51/2.021 – Segundo Termo Aditivo
Modalidade: Tomada de Preço nº 03/2.021
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato, que trata
especificamente da contratação de empresa para execução
de obra de 2.213,27 metros quadrados de pavimento
asfáltico, do tipo CBUQ, com 5 cm de espessura de 333,58
metros quadrados de calçada em concreto, em diversas
ruas do município de Auriflama, relativo ao Contrato de
Repasse 895297/2019/MDR/CAIXA.
Vigência: 20/03/2022
Prefeitura Municipal de Auriflama, 01 de dezembro de 2.021

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURIFLAMA
Resumo da Ata para Registro de Preços referente ao
Processo nº 0200002540/2.021 – Processo Licitatório nº.
55/2.021 – Pregão Presencial-SRP nº. 20/2.021. O
Município de Auriflama, através da Sra. Katia Conceição
Morita de Carvalho-Prefeita, usando das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação vigente, e em atendimento ao
§2º do artigo 15 da Lei 8.666/93, torna público os valores
atualizados referente ao Registro de Preço das empresas:
R.T. Distribudora Eireli – ME, CNPJ: 23.680.765/0001-15,
Av. Libero de Almeida Silvares, 3.500 – Coester,
Fernandópolis – SP, CEP: 15600-000: Item 10 – Balde P/
Uso Domestico, Polipropileno, 20 Litros Marca: Arquiplast,
Valor R$ 14,49; Item 11 - Balde Plástico Capacidade 30
Litros Marca: Arquiplast, Valor R$ 16,00; Item 18 - Cesto De
Lixo Plástico - 100 Litros Marca: Arquiplast, Valor R$ 62,00;
Item 22 - Copo Descartável / Água 180 Ml Marca: Verocopo,
valor R$ 104,90; Item 23 - Copo Descartável P/ Café Marca:
Copoplast; valor R$ 85,00; Item - 28 Escova Lavar Roupa
Marca: Guirado, valor R$ 1,99; Item 31 -  Esponja Dupla
Face Marca: Bettanin, valor R$ 0,40; Item 32 - Filme Pvc
Transparente Marca: Life Clean, valor R$ 50,00; Item 35 -
Guardanapo De Algodão Marca: Nf Textil, valor R$ 1,50;
Item 37 - Inseticida Domestico Marca: Baston, valor R$ 6,80;
Item 39 - Lenços de Papel, C/ 100 Lenços Duplos de
14,8x21,5 Marca: Perola, valor R$ 7,00; Item 47 - Luva
Plástica Com 100 Unidades Marca: Talge, valor R$ 1,75;

Palha De Aço Nº 2 Marca: Açobom, valor R$ 1,34; Item 55 -
Pano De Copa E Cozinha Marca: Nf Textil, valor R$ 5,50;
Item 56 - Papel Alumínio Marca: Life Clean, valor R$4,20;
Item 64 - Rodo De Madeira De 60 Cm Marca: Guirado, valor
R$ 7,80; Item 65 - Rodo Madeira 40 Cm Marca: Guirado,
valor R$ 6,50; Item 70 - Sabonete Tablete Marca: Motivus,
valor R$ 1,29; Item 82 - Saco P/ Pipoca Pct C/ 500un Marca:
Chiara, valor R$ 36,00; Item 83 - Saco Para Cachorro
Quente Pct C/ 100un Marca: Castroplastic, valor R$ 3,80;
Item 85 - Marca: Formaplast, valor R$48,00; Item 87 - Saco
Plástico - Branco Leitoso - 30 Litros Marca: Formaplast,
valor R$ 17,00; Item 88 - Saco Plástico 40x50 Em Rolo
C/1000 Un Marca: Centralplast, valor R$ 65,00; Item 89 -
Saco Transparente 50x80 Cm (Pacote C/100 Unds) Marca:
Central Plast, valor R$ 65,00; Item 90 - Sacoplastico - Cor
Branco - 50 Litros Marca: Formaplast, valor R$ 31,90; GS
Jorge Junior Me, CNPJ: 18.037.745/0001-90, R Marechal
Deodoro, 1474 - São João, Araçatuba - SP, CEP: 16025-
020; Item 1 - Acendedor, Tipo Fosforo, Madeira Marca:
Paraná, valor R$ 2,59; Item 2 - Água Sanitária Marca: Lsv,
valor R$ 1,79; Item 3 Álcool 92 º Marca: Lsv, valor R$ 5,99;
Item 6 - Álcool Etílico Em Gel 70 Graus, C/ 500 Ml Marca:
Lsv, valor R$ 3,69, Item 9 - Balde Plástico, C/ Capacidade
para 15 Litros Marca: Arqplast, valor R$ 9,74; Item 12 - Bota
Branca De Borracha Nº 36 Marca: Pegfort Par, valor R$
37,00; Item 13 - Bota Branca De Borracha Nº 37 Marca:
Pegfort , valor R$ 37,00; Item 14 - Bota Branca De Borracha
Nº 39 Marca: Pegfort, valor R$ 37,00; Item 15 - Bota Branca
De Borracha Nº 35 Marca: Pegfort, valor R$ 37,00; Item 16 -
Bota Branca De Borracha. Nº 38 Marca: Pergfort, valor R$
37,00; Item 19 - Cesto de Lixo Plástico - 50 Litros Marca:
Arqplast, valor R$ 41,99; Item 18 - Cesto de Lixo Plástico, 30
Litros Marca: Santana, valor R$ 23,24; Item 25 -
Desodorizador Ambiental, Aerosol Marca: Baston, valor R$
7,66; Item 27 - Detergente Líquido Neutro Marca: Lsv, valor
R$ 1,39; Item 33 - Filtro Papel P/ Café Nº 103 Marca: F
Iltrabem, valor R$ 2,98; Item 36 - Guardanapo de Papel
Marca: Lips Elite, valor R$ 3,70; Item 38 - Lã de Aço Marca:
Assolan, valor R$ 23,90; Item 40 - Limpador Alumínio Marca:
Lsv, valor R$ 1,79; Item 41 - Limpador Multiuso - Líquido
Marca: Lsv, valor R$ 2,19; Item 42 - Limpador Multiuso para
Vidros Marca: Lsv, valor R$ 2,20; Item 44 - Luva Latex P/
Limpeza - Tamanho Pequeno Marca: Lalan / Mblife, valor R$
3,21; Item 45 - Luva Latex P/ Limpeza - Tamanho Grande
Marca: Lalan / Mblife, valor R$ 3,21; Item 46 - Luva Latex P/
Limpeza - Tamanho Medio Marca: Lalan / Mblife, valor R$
3,21; Item 50 - Luva Pvc Cano Longo Marca: Betanin, valor
R$ 12,50; Item 51 - Luva Raspa Couro Cano Longo Marca:
Lsv, valor R$ 14,39; Item 58 - Papel Higiênico Rolão 300
Metros Branco Fardo De 8 Rolos De 300mx10cm Marca:
Alvef Lor, valor R$ 30,65; Item 59 - Rastelo Dente de Aço-
Tipo Vassoura de Jardim Marca: Famastil, valor R$ 42,80;
Item 60 - Recipiente P/Lixo 30 Lt C/Tampa e C/Pedal Marca:

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 2 de 602 de Dezembro de 2021

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2021   -   Edição nº 474 - ORDINARIA

Plasutil, valor R$ 77,90; Item 61 - Recipiente Para Lixo C/
Tampa e Pedal 100 Litros Marca: Arqplast, valor R$ 315,00;
Item 63 - Rodo de Alumínio 60cm Marca: Sanches /
Andrade, valor R$ 25,59; Item 66 - Sabão em Pedra Marca:
Unic, valor R$ 6,30; Item 67 - Sabão em pó 1kg Marca:
Bonny, valor R$ 3,09; Item 68 - Sabão Líquido Marca: Lsv,
valor R$ 5,49; Item 69 - Sabonete Líquido - 5 Litros Marca:
Lsv, valor R$ 10,99; Item 72 - Saco em Bobina /Embalagem
Med. 30x40 Cm Marca: Plask, valor R$ 39,90; Item 91 -
Saponáceo Marca: Perfect, valor R$ 2,89; Item 94 - Touca
Descartável Marca: Nobre, valor R$ 14,50; Item 96 -
Vassoura Caipira Marca: Lsv, valor R$ 25,20; Item 100 -
Veneno Tipo Gel P/ Matar Formigas Marca: Formigel, valor
R$ 8,99; Rillclean Comercial Ltda Epp, CNPJ:
26.134.447/0001-47, R: Ari Barroso, 1088 - Palmeiras,
Araçatuba, SP, CEP: 16071-210; Item 4- Álcool Etílico 70
Graus - 1 Litro Marca: Rillo, Valor R$ 7,55; Item 17 - Cesto
de Lixo Plástico - 10 Litros Marca:Arqplast, valor R$ 8,80;
Item 21 - Coador de Café em Pano Marca: Triutil, valor R$
2,99; Item 29 - Escova P/ Vaso Sanitário Marca: Duplas,
valor R$ 2,70; Item 52 - Pa P/ Lixo Grande 30x28 Marca:
Duplas, valor R$ 4,60; Item 57 - Papel Higiênico Marca:
Delicate, valor R$ 65,79; Item 73 - Saco em Bobina
P/Embalagem Med. 40x60 Cm Marca: Gioca, valor R$
36,40; Item 84 - Saco Plast. 60x90 Marca: Domingos, valor
R$ 38,00; Item 95 - Vassoura C/ Cerdas Nylon Luxo Marca:
Duplas, valor R$ 5,88; Item 97 - Vassoura para Jardinagem
de Plástico Marca: Duplas, valor R$ 12,90; RDS
Embalagens – EireliEPP, CNPJ: 21.979.543/0001-72, R
Domingos Biancardi, 1111 – Distrito Industrial Domingos
Biancardi, Bauru – SP, CEP: 17034-420: Item 75 - Saco P/
Lixo - 100 Litros - na Cor Preta Marca: Plásticos Sem
Limites, valor R$ 29,70; Erica Aparecida de Souza Lima
Eireli, CNPJ: 35.841.629/0001-49, R Visconde De Ouro
Preto, 1618, Parque Industrial, São José Do Rio Preto - SP,
CEP:15030-300: Item 5 - Álcool Etílico Diluído 46% Inpm, P/
Limpeza, C/1l Marca: Nina, valor R$ 3,93; Item 8 -
Amaciante de Roupas 2 Litros Marca: Spa Química, valor R$
2,99; Item 24 - Desinfetante Líquido Germicida Marca: Spa
Química, valor R$ 2,80; Item 26 - Desodorizador Sanitário -
Tipo Pedra Marca: Sany, valor R$ 1,30, Item 30 - Escova
Pequena para Lavagem de Material, Marca: Sanches, valor
R$ 9,00; Item 34 - Flanela P/Limpeza Marca: Multbom, valor
R$ 1,39; Item 43 - Lustra Moveis - Perfume Suave, Frasco
C/ 200 Ml Marca: Fuzetto, valor R$ 2,20; Item 54 - Pano de
Chão Reforçado Marca: Multbom, valor R$ 4,30; Item 62 -
Rodo de Alumínio 40cm Marca: Sanches, valor R$ 24,15;
Item 76 - Saco P/ Lixo - 15 Litros - na Cor Azul Escuro
Marca: Formaplas, valor R$ 11,00; Item 77 - Saco P/ Lixo -
15 Litros - na Cor Preta Marca: Formaplas, valor R$ 10,19;
Item 80 - Saco P/ Lixo Branco Leitoso 60 Litros Marca:
Santa Clara, valor R$34,60; Item 86- Saco Plástico - Branco
Leitoso - 15 Litros Marca: Formaplas, valor R$ 14,99; Item
92 - Saponáceo em pó 300 Grs. C/ 24 Unid. Marca: Sany,

Interfolhada 2 Dobra Marca: Diplomata, valor R$ 12,00; Item
98 - Vassoura Piaçava Marca: Guirado, valor R$ 8,88;
Altabor Laminação e Trituração de Artefatos – Eireli, CNPJ:
33.749.949/0001-48, R Masato Sakai, 707, Jardim São
Miguel, Ferraz De Vasconcelos - SP, CEP: 08538-300: Item
71 - Saco De Lixo - 50 Litros - na Cor Preta Marca: Altabor,
valor R$ 20,70; Item 78- Saco P/ Lixo - 50 Litros - Na Cor
Azul Escuro, Marca: Altabor, valor R$ 22,00; Item 79 - Saco
P/ Lixo -100 Litros - na Cor Azul Escuro, Marca: Altabor,
valor R$ 41,98; White 18.602.184/0001-25, Av. José Ferreira
Batista, 3013 3037 – Ipanema, Araçatuba - SP, CEP: 16052-
000: Item 48 - Luva Procedimento Grande Cx C/100 Unid.
Marca: Talge, valor R$ 47,25; Item 49- Luva Procedimento
Media Cx. C/100 Un. Marca: Talge, valor R$ 46,99; Item 81 -
Saco P/ Lixo- 30 Litros - na Cor Preta Marca: Mdr, valor R$
16,99; MR Licitações – Ltda, CNPJ: 41.687.100/0001-15, R
Charqueada, 178 Sala 1 – Paraíso, Cajamar - SP, CEP:
07794-110: Item 7 - Álcool Gel - Galão 5 Litros Marca:
Hands Free, valor R$ 22,00. Prefeitura Municipal de
Auriflama, 26 de novembro de 2.021.

ADMINISTRAÇÃO

Prefeitura Municipal de Auriflama
Rua João Pacheco de Lima, 44-65
45660594/0001-03 Exercício: 2021

DECRETO Nº 105 , DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.
2711
Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da
outras providências

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito
adicional especial na importância de R$250.000,00
distribuídos as seguintes dotações:
Suplementação ( + )

250.000,00
02 07    02

E N S I N
O

383 12.368.0027.1121.1121 AQUISIÇÃO DE VAN
PARA EDUCAÇÃO

250.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE F.R.: 0 05

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 3 de 602 de Dezembro de 2021

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2021   -   Edição nº 474 - ORDINARIA

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será
coberto com recursos provenientes de:

Excesso:

Fontes de Recurso

250.000,00

05 13 250.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

FERNANDO CESAR RINCON ALVES TESOUREIRO

FABIANO JOSÉ
MERLINTOR SERVIÇOS CONTÁBEIS -
CRC:233982/O

CESAR FELIPE CANOSSO COSTA DIRETOR DEPTO. DE
FINANÇAS

133.412.118-45 AURIFLAM0A67, .25900d.5e38O-
8U2TUBRO de 2021

403.359.438-88

KATIA CONCEIÇÃO MORITA DE CARV PREFEITA
MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Auriflama
Rua João Pacheco de Lima, 44-65
45660594/0001-03 Exercício: 2021

DECRETO Nº 107 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI
N.2712
Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da
outras providências

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito
adicional especial na importância de R$100.000,00
distribuídos as seguintes dotações:
Suplementação ( + )

100.000,00
02 07    02

E N S I N
O

384 12.361.0027.1122.1122 AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO PARA EDUCAÇÃO

100.000,00
4.4.90.52.48 VEÍCULOS DIVERSOS
F.R.: 0 01
00
01 TESOUR

O220 000
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será
coberto com recursos provenientes de:

Excesso:

Fontes de Recurso

100.000,00

01 00 100.000,00

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 4 de 602 de Dezembro de 2021

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2021   -   Edição nº 474 - ORDINARIA

FERNANDO CESAR RINCON ALVES TESOUREIRO

FABIANO JOSÉ
MERLINTOR SERVIÇOS CONTÁBEIS -
CRC:233982/O

CESAR FELIPE CANOSSO COSTA DIRETOR DEPTO. DE
FINANÇAS

133.412.118-45 AURIFLAMA06, 70.350d0e.53N8O-8V2
EMBRO de 2021

403.359.438-88

KATIA CONCEIÇÃO MORITA DE CARV PREFEITA
MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Auriflama
Rua João Pacheco de Lima, 44-65
45660594/0001-03 Exercício: 2021

DECRETO Nº 108 , DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI
N.2710
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e
da outras providências

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito
adicional suplementar na importância de R$197.000,00
distribuídos as seguintes dotações:
Suplementação ( + )

197.000,00

127

12.368.0007.1003.0000 REFORMA/ADEQUAÇÃO E
AMPLIAÇÃO DE
ESCOLAS

70.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
F.R.:    0    02
12

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS -
VINCULADOS
262  000

EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

02 07    02
E N S I N
O

179 12.368.0027.2036.0000 MANUTENÇÃO
MERENDA ESCOLAR - ESTADUAL

127.000,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
F.R.:    0    02
12
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS

ESTADUAIS - VINCULADOS
200 012
AUXILIO MERENDA ESCOLAR - Estadual

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será
coberto com recursos provenientes de:

Excesso:

Fontes de Recurso

197.000,00

02 12 197.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Página 5 de 602 de Dezembro de 2021

www.auriflama.sp.gov.br - www.auriflama.sp.gov.br/doa

Ano 2021   -   Edição nº 474 - ORDINARIA

TOR SERVIÇOS CONTÁBEIS -
CRC:233982/O

CESAR FELIPE CANOSSO COSTA DIRETOR DEPTO. DE
FINANÇAS

133.412.118-45 AURIFLAMA06, 70.350d0e.53N8O-8V2
EMBRO de 2021

403.359.438-88

KATIA CONCEIÇÃO MORITA DE CARV PREFEITA
MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Auriflama
Rua João Pacheco de Lima, 44-65
45660594/0001-03 Exercício: 2021

DECRETO Nº 110 , DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI
N.2714
Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da
outras providências

DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito
adicional especial na importância de R$100.531,20
distribuídos as seguintes dotações:
Suplementação ( + )

100.531,20
02 10    01

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

385 10.301.0009.1111.0000 COMBATE AO COVID
19 100.531,20

3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕE
S

F.R.: 0
05 81

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS
FEDERAIS - VINCULADOS

312 027
COMBATE AO COVID 19 - Portaria 2595/2021

Excesso:

Fontes de Recurso

100.531,20

05 81 100.531,20

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

FERNANDO CESAR RINCON ALVES TESOUREIRO

FABIANO JOSÉ
MERLINTOR SERVIÇOS CONTÁBEIS -
CRC:233982/O

CESAR FELIPE CANOSSO COSTA DIRETOR DEPTO. DE
FINANÇAS

133.412.118-45 AURIFLAMA06, 72.950d0e.53N8O-8V2
EMBRO de 2021

403.359.438-88

KATIA CONCEIÇÃO MORITA DE CARV PREFEITA
MUNICIPAL

Município de Auriflama – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 2.442, de 16 de maio de 2017
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.